CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete do Vereador Ronaldo Batista Chaves
Ronaldo Yara - PTB

______________________________________________________________________________________________
Rod. Transamazônica, s/nº, Agrópolis do INCRA – Bairro Amapá – Marabá – Pará – Brasil

Fone: Gabinete: (0xx94) 8803-2538/8803-2537
E-mail: ronaldoyara@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 017/2014

ASSUNTO: CONSTRUÇÃO DE UM ABRIGO NO PONTO DE ÔNIBUS COLETIVO NA AVENIDA TOCANTINS,
BAIRRO BELO HORIZONTE, PRÓXIMO À ESCOLA SOL MAIOR.

Senhora Presidente, Senhores Vereadores;

 O Vereador que este subscreve requer que, após ouvir o Douto plenário desta Casa de Leis, seja

encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá a seguinte solicitação: Que seja feita: A

CONSTRUÇÃO DE UM ABRIGO NO PONTO DE TRANSPORTE COLETIVO NA AVENIDA TOCANTINS,

BAIRRO BELO HORIZONTE, PRÓXIMO À ESCOLA SOL MAIOR.

JUSTIFICATIVA

A parada de ônibus na Avenida Tocantins, Bairro Belo Horizonte, próximo à Escola Sol Maior, necessita

de um Abrigo no ponto de parada de ônibus coletivo daquele Bairro e adjacências. A falta de abrigo faz com que as

pessoas fiquem ao relento sob o sol e a chuva em total desconforto enquanto, aguardam o ônibus.

Sendo assim, solicito uma avaliação técnica do DMTU para verificar o local adequado para a construção

do abrigo e as possibilidades de atendimento do pleito.

Assim, pedimos ao Poder Executivo Municipal que viabilize tal solicitação com o objetivo de melhorar a

qualidade de vida daquela comunidade.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.

.

Sala das Sessões, 27 de Março de 2014.

Presidente da Comissão de Justiça, Legislação e Redação

e Comissão de Direitos Humanos.